
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale sono state assegnate tra l'altro, in via provvisoria, fino alla data di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008, ai Dirigenti responsabili di settore, le risorse d'entrata e gli stanziamenti di 

spesa come risulta iscritto nel predetto bilancio previsionale 2008;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con l'attività del Servizio farmacie comunali previste 

nel peg 2008 in corso di approvazione;

Richiamata la deliberazione di G.C. Nr. 193 del 23.12.2006 ad oggetto: "Provvedimenti in merito 

all'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Approvazione stralcio del regolamento";

Vista la deliberazione di G.C. n. 10 del 17/1/2008, che integralmente si richiama, avente per oggetto: 

"Costituzione di posizione di alta specializzazione - Individuazione parte contraente" con la quale si provvedeva, 

in ottemperanza all'art. 6 del sopra richiamato stralcio, alla costituzione del rapporto di elevata specializzazione 

presso il Settore 1  Servizi Amministrativi e Finanziari - Servizio Farmacie Comunali - limitatamente ai periodi: 



19 gennaio - 16 febbraio 2008 e 8 marzo - 5 aprile 2008, individuando nella dott.ssa Amadori Aldina, nata a 

Montefiore Conca il 31/8/1960 ed ivi residente in Via Serra Sotto nr. 5 il soggetto cui affidare il contratto di cui 

trattasi, in quanto in possesso dei titoli di studio, della relativa iscrizione all'ordine professionale dei farmacisti e 

dei requisiti di curriculum necessari all'espletamento delle funzioni richieste  dal programma di lavoro 

concordato con i direttori delle farmacie comunali, e quindi in possesso di "particolare e comprovata 

specializzazione universitaria";

Ritenuto quindi di stipulare con la dott.ssa Amadori Aldina, per i periodi 19.01.2008 - 16.02.2008 e 

08.03.2008 - 05.04.2008, un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato ad elevata specializzazione, per 

l'assolvimento di funzioni  specialistiche  riconducibili alla figura del farmacista, comportante un impegno 

manageriale nel gestire i rapporti commerciali per un razionale approvvigionamento delle scorte in relazione alla 

fase transitoria di esternalizzazione del servizio farmacie comunali;

Dato atto che il trattamento giuridico ed economico di riferimento sarà quello contrattualmente previsto 

per la qualifica di "Farmacista collaboratore" cat. D3, integrato di apposita indennità "ad personam", di cui 

all'art. 110, comma 3, del D.lgs 267/2000, come richiamato dall'art. 6, comma 3, dello stralcio approvato con la 

deliberazione di G.C. n. 193/2006 sopra citata;

Ritenuto congruo ed opportuno, in considerazione delle caratteristiche dell'incarico e delle modalità 

particolarmente disagiate in cui esso viene svolto, e trattandosi di prestazioni assimilabili ad altre già svolte in 

precedenza per l'Ente, equiparare a queste ultime il compenso corrisposto, riconoscendo all'incaricata 

un'indennità "ad personam", per ciascun periodo, di euro 341,49, per complessivi euro 682,98;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto :

- il D.lgs n. 267/2000;

- il D.lgs n. 165/2001;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

 

                         D E T E R M I N A 

 - di stipulare apposito contratto di lavoro subordinato a tempo determinato ad elevata specializzazione, di 

cui alla posizione costituita con atto di G.C. n. 10 del 17/1/2008, per i periodi 19.01.2008 - 16.02.2008 e 

08.03.2008 - 05.04.2008, individuando la dott.ssa Amadori Aldina, nata a Montefiore Conca il 31/8/1960 ed ivi 

residente in Via Serra Sotto nr. 5 C.F. MDRLDN60M71F502T, in quanto in possesso dei titoli di studio, della 

relativa iscrizione all'ordine professionale dei farmacisti e dei requisiti di curriculum necessari all'espletamento 

delle funzioni richieste;

- di dare atto che il trattamento giuridico ed economico di riferimento sarà quello contrattualmente 

previsto per la qualifica di "Farmacista collaboratore" cat. D3, integrato di apposita indennità "ad personam", di 

cui all'art. 110, comma 3, del D.lgs 267/2000, come richiamato dall'art. 6, comma 3, dello stralcio approvato con 

la deliberazione di G.C. n. 193/2006 sopra citata;

Ritenuto congruo ed opportuno, in considerazione delle caratteristiche dell'incarico e delle modalità 

particolarmente disagiate in cui esso viene svolto, e trattandosi di prestazioni assimilabili ad altre già svolte in 

precedenza per l'Ente, equiparare a queste ultime il compenso corrisposto, riconoscendo all'incaricata 

un'indennità "ad personam", per ciascun periodo, di euro 341,49, per complessivi euro 682,98;

- di dare atto che la spesa di 5.376,00 (esclusi contributi a carico Ente i quali troveranno copertura sugli 



appositi capitoli di bilancio) sarà imputata sul cap. 5650.005 "Retribuzioni al personale non di ruolo farmacie" 

del bilancio 2008 - Impegno n. 190 - codice siope 1104 -;

- di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4, del D.lgs 267/2000;

- di individuare nella persona del Responsabile del Settore Organizzazione e Gestione delle Risorse 

Umane il responsabile del procedimento per l'adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

                  

                 

                

                  

                 

                

_____________________________________________________________________

DEL35534/ASD-DEL     Determina D. n. 32 del 18.01.2008      pag.  

_____________________________________________________________________


